Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Тейковского муниципального района

«Большеклочковская  средняя общеобразовательная школа»

_____________________________________________________
Ивановская область, Тейковский район, д. Б.Клочково, ул. Центральная, д.53-а

тел./факс:8(49343) 4-87-33, е-mail:mbsoch@yandex.ru

ПРИКАЗ

От 06.03.2023                            №40

О дополнительных мерах по обеспечению объективностипроведения

BПP в2022-2023 учебномгоду

В соответствии с приказами Департамента образования Ивановской области от

17.03.2020 N°55б-о/а«Об утверждениидокументов по организациирегиональной Системы

объективности процедур оценки качества образования и осуществления общественного и

независимого

наблюденияприпроведениипроцедуроценкикачестваобразованиявИвановскойобласти»,

14.02.2023 №180-o «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях Ивановской области, реализующих программы началъного общего,

основного общего и среднего общего образования, в 2023 году», от №233-0 «О

дополнительных мерах по обеспечениюобъективности проведения BПP в 2022-2023

учебном году в образовательных организациях Ивановской области» с приказом отдела

образования администрации Тейковского муниципального района от 01.03.1023№43«О

дополнительных мерах по обеспечению

обьективностипроведенияBПPв2022-2023учебномгодувобразовательныхорганизациях Тейковского
муниципального района и в целях получения объективных данных о выполнении
всероссийских проверочных работ (далее - BПP) в 2023 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

Ознакомиться с приказом Департамента образования Ивановской области от

28.02.2023 У. 233-0 «О дополнительных мерах по обеспечению

объективностипроведения BПP в 2022-2023 учебном году в образовательных

организациях Ивановскойобласти» и обеспечить его выполнениевсоответствиис

утвержденными им документами.

2. Определить вкачествеобщественного наблюдателяво время проведения
BПPБоярову О.А., председателя Управляющего Совета МКОУ Большеклочковской
СОШ Тейковского муниципального района Ивановскойобласти

3. Организоватьвидеонаблюдение/независимоенаблюдение наэтапепроведения BПP

по математике и русскому языку в 4 - 5классах.

4. Обеспечить передачу выполненных работ по математике и русскому языкув 4 -
5классахнапроверку муниципальному координатору до 11 часов утра следующего
дня после проведения работы по акту приема-передачи работ участников BПP

(приложение 7 к приказуДепартаментаобразованияИвановской областии от
28.OF.2023N• 233—о)

3.Предоставить в отдел образования администрации Тсйковского муниципалъного

района на электронный адрес teikroo@ivreg.ru скан-копииактов независимого

наблюдения за ходом проведенияBПPв2023 году наследующийдень после

проведенияработы.

6.Обеспечитьхранениевидеозаписивтечение1годасмоментаокончанияBПP.

Директор:                                                         Курицын С.Н.

mailto:teikroo@ivreg.ru

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-03-09T21:52:05+0300
	Курицын С.Н.